
                                                      ROMÂNIA 
                                                 JUDETUL VASLUI 
                                              COMUNA BEREZENI 
                                               CONSILIUL LOCAL 

CIF: 3552085,TEL: +4 0235431326, FAX: +4 0235431122, e-mail: berezeniprimaria@yahoo.com 

 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea Statutului Comunei Berezeni, judeţul Vaslui 

 
Avand in vedere: 

- expunerea de motive întocmită de primarul comunei Berezeni, prin care arată necesitatea 
adoptării Statutului Comunei Berezeni;  

- raportul întocmit de secretarul Comunei Berezeni; 
- rapoartele de avizare ale Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Berezeni; 
-  prevederile OG nr.53/2002 privind Statutul-cadrual unităţii administrativ-teritoriale; 

În temeiul prevederilor art. 36 alin.(1), alin. (2) lit. a), art. 45 alin. 1 și 115, alin. (1), lit.b)  
din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările 
ulterioare;  
 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BEREZENI, JUDETUL VASLUI; 
 
                                                           HOTARASTE: 
 
Art.1.Se aprobă Statutului Comunei Berezeni, judeţul Vaslui, conform anexei care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
Art.2.Prevederile prezentei hotărâri vor fi aduse la îndeplinire de primarul comunei Berezeni. 
Art.3.Secretarul comunei Berezeni va comunica prezenta hotărâre: 

- Primarului comunei Berezeni; 
-  Instituţiei Prefectului judeţului Vaslui pentru exercitarea controlului cu privire 

la legalitate, și se aduce la cunoștință publică prin afișare. 
 
 
 
 
      PRESEDINTE DE SEDINTA,                                            
         CONSILIER LOCAL                                                    CONTRASEMNEAZA,            
       DANIELA TATARUS                                     SECRETARUL COMUNEI BEREZENI, 
                                                                                                  POPA VASILE 
 
 
                                                                     Berezeni: 26.01.2017 
 
                                                                                Nr……… 
 

 

 

 

HCL  a fost adoptata cu votul a ……consilieri “pentru” , a …....consilieri “contra” si a .........consilieri abtineri   

 

mailto:berezeniprimaria@yahoo.com

